关于做好 2020 年暑期学生留校竞赛集训管理工作的通知

    为做好“黄炎培”大学生创业规划大赛、“互联网＋”大学生创

新创业大赛、湖南省职业院校技能竞赛等核心赛事的准备工作，取得

成果突破，对重点种子选手开展暑期集训，根据教育部、省教育厅文

件要求，结合目前防疫工作实际，现将暑期留校学生竞赛留宿有关工

作要求通知如下：

1.本人提出申请。因疫情防控要求，确有需要留校的学生，需本

人提出申请，家长同意后，填写《三一工学院学生寒暑假留校申请书》

（见附件 1）与《学生寒暑假留校承诺书》（见附件 2），按程序提

交审批后方可留校。

2.严格进出校园管理。暑假留校学生管理参照春季学期管理模式，

继续实行封闭式管理。留校学生要做到非必须不离校、离校必请假，

严格落实请销假管理并做好行动轨迹记录。暑期留校学生申请离校后

原则上不再返校，学生无特殊原因假期不得提前返校。对未经批准擅

自返回者，将依据学校制度一律不许进入校园。留校期间一旦发现有

违纪违规现象，立即取消在校住宿资格。

3.严格执行体温检测制度。留校学生要主动报告身体状况，体温

异常情况按照疫情防控期间相关管理办法及时处理并向相关部门报

备处理。

4.学生安全管理。学生留校期间进行集中食宿管理，学生需服从

学校安排，严格遵守暑期学生住宿管理要求和学校其他防控管理要求。

5.竞赛集训安排。竞赛指导教师按日制定《2020 年暑期赛事训练

计划表》（见附件 3），对于留校少于 15天的学生，在训练时间安排

中遵循连续集中训练，无休息日；留校多于 15 天的学生，在训练时

间安排中以缩短学生在校时间为原则，尽量每周只休息一天。在实施

培训过程中，安全管理由指导教师负责，并按周汇报实施进展，对未

汇报进展且连续 7 天指导教师未对学生进行现场指导，则立即取消学

生在校住宿资格，指导教师现场指导时间不少于 4 小时/天（20 小时

/周），如在实训工厂，指导教师需全程在场，确保学生人身安全。在

学生休息期间，学生安全及管理由值班的辅导教师负责。

                                                科研处

2020 年 7月 15日

附件 1

三一工学院学生寒暑假留校申请书

姓名   年级   班级

辅导

教师

申请

留校期限

学生联系方式

家长联系方式

申请

理由

                                     学生签名：

                                    日期：

辅导教师

意见

                                     签名：

                                    日期：

假期留校管

理责任人

审批

                                     签名：

                                    联系方式：

                                     日期：

假期留校管

理责任人所

在部门负责

人审批

                                     签名：

                                     日期：

学工部

负责人审批

                                     签名：

                                     日期：

注：1.因自主申请参加竞赛、勤工俭学致使寒暑假期间需要留校的学生填写此表；

    2.学生假期留校期间必须严格遵守学校各项规章制度，接受封闭管理，服从学校住

宿以及其他各项安排，外出需向留校管理责任人请假；

3.假期留校管理责任人需要负责留校学生假期留校期间的具体安排以及安全、纪律、

请假等管理工作，学生离校回家时，需要与学生父母确认是否已到家。

附件 2

学生寒暑假留校承诺书

本人已知悉并同意儿子（女儿）           暑假期间留校，具

体留校时段为 2020 年    月     日至 2020 年    月     日。留校

期间，本人将督促小孩严格遵守法律法规以及学校各项规章制度，并

对小孩的安全和行为负责。

家长签名：

日期：

放置家长身份证（拍照）

附件 3

2020 年暑期赛事训练计划表

筹备赛事名称

主要指导教师  联系方式

参赛项目名称  参与学生数

赛事等级  集训时间段 x 月 x 日- x 月 x 日

详细计划

日期

（在留校时间段内

按天填写）

培训时间段

（每周至少训练 5 天，

每天至少 6 小时）

训练内容

例：7 月 16 日
9：00—12：00；

15：00—18：00；

1.

2.

例：7 月 17 日
9：00—12：00；

15：00—18：00；

1.

2.

例：7 月 18 日
9：00—12：00；

15：00—18：00；

1.

2.

备注：将参与训练学生名单作为附件

总

结

详细描述整个培训过程，例如：经过 XX天的训练，学生通过 XX方面

学习，掌握 xx 技能，提高 XX方面等参赛能力，预计在 XX赛事中取得

XX成绩。

教研室审核意见：

签字：      日期：

院部审核意见：

签字：      日期：

科研处审批意见：

                                        签字：       日期:

附件 3-1                    留校集训学生名单

序号 学生姓名 专业班级 联系电话 辅导员姓名

例 张三 工业设计 1901 班 13113111133 李四